СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.12.2020											№ 136
 О внесении изменения в решение Совета Новогоренского сельского поселения                    от 31.08.2017 № 211 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса                  по отбору кандидатур на должность Главы Новогоренского сельского поселения»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 31.08.2017 №211 «Об утверждении положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Новогоренского сельского поселения», а именно в приложении к указанному решению пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктом 6.1. следующего содержания:
«6.1) осужденные к лишению свободы за совершение преступлений, предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей статьи 110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, статьей 136, частями второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, частью первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 статьи 258.1, частями первой и второй статьи 273, частью первой статьи 274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой статьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями первой и второй статьи 313, частью первой статьи 318, частью второй статьи 354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости;».
2. Решение вступает в силу с даты  его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]3.Опубликовать настоящее решение в Ведомостях Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

Председатель Совета
Новогоренского сельского поселения                                           А.Н. Петрова

Глава Новогоренского
сельского поселения						               И.А. Комарова